
 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka a.s. 00296 651                                                       CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek                      fax.:   558 676 279 
č.účtu: 19-1322781/0100 
 
   

 
Rodinné a komunitní centrum CHALOUPKA 
z.s. 
Bc.Kateřina Návratová 
Před Lanovkou 937/23 
712 00  Ostrava-Muglinov 

 
 
 
Vážená paní bakalářko,  
 
zdejší úřad si uvědomuje důležitost a potřebnost služby doprovázení pěstounů, kterou převážně 
zajišťují nestátní neziskové organizace.  
Upřednostňujeme uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a pověřenými 
organizacemi, neboť aktuální počet pěstounských rodin, se kterými orgán sociálně-právní ochrany 
dětí v našem správním obvodu pracuje, nám neumožňuje zapojení samostatného pracovníka pro 
doprovázení pěstounů. Tuto agendu vykonává v rámci kumulované funkce jedna pracovnice, která 
kromě doprovázení pěstounských rodin pracuje na úseku sociálně-právní ochrany dětí také jako 
terénní sociální pracovnice i pracovnice pro oblast náhradní rodinné péče. Kumulovaná funkce na 
úseku sociálně-právní ochrany dětí tak není nejvhodnějším řešením, ale nutností.  
Aktuálně evidujeme patnáct pěstounských rodin, z nichž pouze dvě rodiny mají sjednanou dohodu o 
výkonu pěstounské péče se zdejším úřadem. Při tomto počtu se jeví neefektivní samostatně 
organizovat povinné vzdělávání pěstounů i další služby jako např. odborné psychologické a 
terapeutické poradenství a asistovaný kontakt s biologickou rodinou, proto využíváme právě 
nabídek nestátních neziskových organizací, které tyto služby poskytují a mají pro ně vytvořené 
odpovídající zázemí.  
Vnímáme, že poskytování služeb pěstounským rodinám nestátními neziskovými organizacemi je 
důležitá pro dobré fungování systému pěstounské péče v České republice.   
 
 
S pozdravem, 
 
 
 
Mgr.Adéla Skarková 
Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 

     
VÁŠ DOPIS ZN.:       

 ZE DNE: 2020-01-15 00:00:00.000000 
 NAŠE ZN.: MUFO   1943/2020 
 Sp.Zn:       

VYŘIZUJE: Mgr.Adéla Skarková 
 TEL.: 558 604 170  

FAX: 558 676 279 
 E-MAIL: posta@frydlantno.cz 
   

DATUM: 28.01.2020 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  FRÝDLANT  NAD  OSTRAVICÍ 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
Náměstí 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 

*MUFOX00CKS6S* 


		2020-01-28T13:59:15+0000
	Not specified




